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Tisvilde, og hvor man, navnlig under de 
nuværende Forhold med ' de høje  Fragt- 
priser, er særlig vanskeligt stillet med 
Hensyn til Transportmidler, saa at det nu 
viser sig, hvor uheldigt det er, at det i 
1908 vedtagne Anlæg, ikke for længst er 
kommet til Udførelse. Sagen har ogsaa 
den almindelige Interesse, at vi for Tiden 
her i Rigsdagen og i Administrationen be- 
skæftiger os ret indgaaende med at sætte 
Arbejder-i Gang til Imødegaaelse af den 
stadig stigende Arbejdsløshed, og hele det 
Anlæg, der her er Tale om, er saa vidt 
forberedt, at saa snart der foreligger Lov- 
hjemmel for, at Staten deltager med Halv- 
delen i Anlægsudgifterne, vil Koncession 
kunne meddeles, og der vil ret hurtigt 
kunne tages fat paa Udførelsen af, An- 

I I læget. 
Forretningsudvalget angaaende Bane- 

anlæget har nylig haft Foretræde hos 
Landstingets Udvalg om Privatbanean- 
lægene, og dette har udtalt sig velvilligt 
overfor Tanken om, at denne Sag nød 
Fremme ved en særlig Lov. Under Be- 
handlingen her i Tinget af Jernbanelovene 
i- Efteraaret udtalte ogsaa Folketingsud- 
valget sig herfor, og Ministeren gav denne 
Tanke sin Tilslutning, ja erklærede sig 
endog villig til eventuelt at fremsætte et 
særligt Lovforslag angaaende Anlægets 
hurtige Gennemførelse. Imidlertid er Mini- 
steren selvfølgelig noget vanskeligt stillet, 
idet han, der selv har forelagt Forslaget i 
Landstinget sammen med de andre Jern- 
banelovforslag, ikke godt paa nærværende 
Tidspunkt kan tage dette enkelte Projekt 
ücl. Vi har derfor ment at tjéne Sagen 
bedst ved nu 홢 at forelægge dette Lovforslag 
tor - o e n g e ,  Jeg beder om hurtig og 
velvillig Behandling, idet jeg føler mig 
overbevist om, at oers,,t,-t, det andet høje 
Ting efter den Forhandling, der er gaaet 
forud, vil lade denne lille Sag nyde hurtig 
Fremme. Naar jeg ved denne Lejlighed 
optræder som Ordfører i Stedet for det 
ærede Medlem for Frederiksborg Amts 
4de Valgkreds (Niels Petersen), skyldes 
det et udtrykkeligt 0nske, der er udtalt 
overfor mig, idet jeg i forrige Rigsdags- 
samling stod som Formand og Ordfører 
for Folketingets Udvalg angaaende Privat- 
baneanlægene. 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale Lovforslaget til velvillig og hurtig 
B e h a n d l i n g . .  

Formanden: Eksemplarer af det 
forelagte Lovforslag vil, blive , omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Eneste Behandling a f  For- 
slag til Lov, om Ændringer i og Tillæg til 
Lov Nr..-397 af 28. December 1916 onz 
kommunale Dyrtidsforanstaltninger (Dyr- 
tidsloven)i -  

Formanden: Da Landstingets For- 
handlinger angaaende det paa Dagsordenen 
opførte Lovforslag endnu ikke er tilende- 
bragte, skal jeg udsætte Mødet til Kl. 4 30. 

Mødet udsat .RL 340. 

Mødet genoptoges Kl. 410. 

Formanden: Da Landstingets For- 
handlinger endnu ikke er tilendebragte, 
skal jeg udsætte Mødet til Kl. 5. 

Mødet udsat Kl. 435. 

Mødet genoptoges Kl. 5. 

Formanden: Ved Skrivelse af Dags 
Dato tilbagesender Landstingets Formand : 

Forslag til Lov om Ændringer i og 
Tillæg 'til Lov Nr. 397 af 28. December 
1916 om kommunale Dyrtidsforanstalt- 
ninger (Dyrtidsloven), 

hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget i en Form, der afviger fra den, 
hvori Lovforslaget var vedtaget i Folke- 
tinget, med Anmodning om, at Lovfor- 
slaget paa ny maa blive forelagt hér. 
Dette sker herved. 

Eksemplarer er omdelte. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Ændringer i og Tillæg til Lov Nr. 397 
af 28. December 1916 om kommunale 
Dyrtidsforanstaltninger (Dyrtidsloven) har 
afgivet Erklæring over nævnte Lovforslag. 

Eksemplarer er omdelte. 


